
UCHWAŁA NR XX.299.2017 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV.232.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 25 października 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r 
ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XV.232.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 października 2016 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz 
zagospodarowania tych odpadów wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie:  
„ 1.   Ustala się następującą częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych: 

1) z nieruchomości zamieszkałych: 
a) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia 
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

b) dla zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 
2) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na 
trzy tygodnie; 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania segregowanych odpadów komunalnych 
takich jak: papier, szkło oraz tworzywa sztuczne w tym opakowania wielomateriałowe  
i metale:   

1) z nieruchomości zamieszkałych: 
a) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie;  

b) dla zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 
2) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania popiołu: 
1) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od kwietnia  
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

2) dla zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 



3) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie  
w okresie od kwietnia do października, a w pozostałych miesiącach nie 
rzadziej niż raz na trzy tygodnie; 

4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów ulegających biodegradacji  
w tym odpadów zielonych z pielęgnacji ogrodów z nieruchomości zamieszkałych: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia  
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

2) dla zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 
3) z nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie  

w okresie od kwietnia do października, a w pozostałych miesiącach nie 
rzadziej niż raz na trzy tygodnie; 

5. W przypadku gdy pozbycie się segregowanych odpadów komunalnych takich jak papier, 
szkło, tworzywa sztuczne w tym opakowania wielomateriałowe, metale oraz odpady 
zielone i odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
konieczne jest poza harmonogramem odbioru, właściciel nieruchomości może je również 
dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych za okazaniem 
dokumentu potwierdzającego złożenie deklaracji. 

6. Dopuszcza się kompostowanie odpadów biodegradowalnych w tym odpadów zielonych 
we własnym zakresie w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.  

7. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą 
odbierane od właściciela nieruchomości co najmniej 2 razy w roku  
po wystawieniu ich przed nieruchomość, w terminie wyznaczonym w harmonogramie. 
Właściciel może je również dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych za okazaniem dokumentu potwierdzającego złożenie deklaracji. Właściciel 
dostarcza odpady do punktu selektywnej zbiórki we własnym zakresie. Zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny można również przekazywać do punktów sprzedaży sprzętu 
zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące  
z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 
budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia 
robót do właściwego organu administracji będą odbierane przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne na zgłoszenie w ilości nie większej niż 1,1 m³ w danym 
roku kalendarzowym. Właściciel nieruchomości może raz do roku zamówić pojemnik o 
pojemności 1,1 m³ na odpady budowlane i rozbiórkowe w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pozostałą ilość odpadów budowlanych                 
i rozbiórkowych właściciel może dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych za okazaniem dokumentu potwierdzającego złożenie deklaracji, na zasadach 
określonych w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
Właściciel dostarcza odpady do punktu selektywnej zbiórki we własnym zakresie. 
Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub 
naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej. 

9. Właściciele nieruchomości obowiązani są do wydzielania, ze strumienia odpadów 
komunalnych, odpadów niebezbiecznych oraz do zagospodarowania ich w każdym czasie 
kiedy zajdzie taka konieczność, poprzez: 

1) przekazywanie przeterminowanych leków do punktów zbiórki zlokalizowanych  
w wyznaczonych aptekach lub przekazywanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki 



Odpadów Komunalnych za okazaniem dokumentu potwierdzającego złożenie 
deklaracji; 

2) przekazywanie zużytych baterii i akumulatorów innych niż przemysłowe  
i samochodowe do punktów zbiórki zlokalizowanych w wyznaczonych 
placówkach handlowych, placówkach oświatowych, miejscach użyteczności 
publicznej  
lub przekazywanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
za okazaniem dokumentu potwierdzającego złożenie deklaracji; 

3) przekazywanie odpadów powstających w gospodarstwach domowych  
tj.: chemikalia, rozpuszczalniki, świetlówki, opakowania po środkach ochrony 
roślin itp. do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych za okazaniem 
dokumentu potwierdzającego złożenie deklaracji; 

4) zagospodarowanie odpadów zawierających azbest zgodnie z Programem usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuszcz. 

10. Zabrania się wyrzucania do pojemników na odpady komunalne zmieszane (w tym   
do ogólnodostępnych pojemników na odpady komunalne – w tym do  koszy na śmieci, 
pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów) śniegu, lodu, piachu, ziemi, liści, gruzu, 
popiołu, żużlu, szlamów, substancji: toksycznych, żrących, wybuchowych, 
przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i 
innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej.”  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XX.299.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 czerwca 2017r.            
w sprawie zmiany uchwały Nr XV.232.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 25 października 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów  
 
Zmiana zapisu podyktowana jest koniecznością ujednolicenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów we 
wszystkich aktach prawa miejscowego. 
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


